
 
Úvodní slovo. 

 
 

Vážený návštěvníku, dostáváš k dispozici metodické materiály, 
které vytvořili před lety přední šachoví trenéři  - mistři a velmistři 
z bývalého SSSR. Bylo by škoda, kdyby tyto zajímavé články 
zapadly. Jedná se o překlady z různých zdrojů. Využíval jsem 
převážně časopis Šachmaty a řadu učebnic Knihovna šachisty. Články 
jsem zpracovával pro naši oddílovou mládež několik let. Obyčejně 
jsem materiály o něco z taktiky rozšířil. Každý máme nějaké povolání 
a na takovéto věci moc času nezbývá. Jedná se o amatérský překlad, 
takže především jména mohou být v některých případech 
deformována. 

Navštívím-li klubové stránky oddílů, většinou naleznu pod 
trenérským okénkem několik diagramů a tím to skončí. Zdá se, že 
materiálů je stále nedostatek. Tyto články mohou pro své 
sebezdokonalení využívat hráči od 4VT. až po KM. Tak byly 
svými erudovanými autory koncipovány. 

K jejich uveřejnění na klubových stránkách mne vedly rozhovory 
s některými hráči a situace v metodických materiálech jako taková. 
Sdělte nám prosím v rubrice své názory na umístěné MM.  

Každý měsíc umístím jeden článek, spolu s řešením diagramů 
předcházejícího článku. Přeji pěknou zábavu. 

 
J.Brom vr. 

 
 
 
PS : Poznámka na závěr : škoda, že podobný široký rozsah 

ukazující šachy nejen jako sportovní, ale i kulturní disciplínu, tak jak 
bylo typické právě pro časopis Šachmaty v našich současných 
časopisech nenajdeme. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

